
Danske Arbejdsmedicineres Organisation    DAMO 

 

Bestyrelsens beretning til Generalforsamlingen d. 24.03.17. 

 

Bestyrelsen består af:  

Linda Kærlev,  

Gert Thomsen (Kasserer),  

Jesper Bælum, 

Jesper Rasmussen og  

Rolf Petersen (formand) 

 

Bortset fra konstitueringen efter sidste generalforsamling har bestyrelsen ikke holdt 

bestyrelsesmøder. Pr. e‐mail er spørgsmålet om opgaveglidning mellem specialerne 

arbejdsmedicin og socialmedicin diskuteret. 

 

Af DAMO’s 58 medlemmer arbejder 8 overlæger indenfor det socialmedicinske område og 2 har 

blandet funktion. Tre af overlægerne er ledere af Socialmedicinske afdelinger (Region Nord, 

Region Hovedstaden og Region Sjælland). 

 

Pr. e‐mail har bestyrelsen diskuteret, hvorledes DAMO forholder sig til et eventuelt krav fra 

arbejdsgiver til arbejdsmedicinske speciallæger om at påtage sig socialmedicinske opgaver. Det er 

bestyrelsens holdning, at arbejdsgiveren må tilbyde den pågældende en opdateret 

efteruddannelse inden for det socialmedicinske speciale i et omfang, der vil berettige til 

anerkendelse som speciallæge i samfundsmedicin/socialmedicin. Bestyrelsen har fremlagt 

forslaget herom til drøftelse på generalforsamlingen.  

 

Bestyrelsen er ikke bekendt med at der er stillet et sådant krav til medlemmer af DAMO; men det 

vurderes at kunne blive aktuelt især i Region Sjælland, hvor det er intensionen at integrere de to 

specialer, således at speciallæger ansat i Arbejdsmedicinsk Afdeling, Holbæk Sygehus skal kunne 

varetage opgaver indenfor begge specialer.  

 

Såfremt begge specialer varetages i samme afdeling er det bestyrelsens holdning, at man som 

speciallæge enten varetager socialmedicinske opgaver eller arbejdsmedicinske opgaver for at man 

kan bibeholde en opdateret faglig kompetence inden for det speciale man arbejder i. Dette forslag 

ønsker bestyrelsen også diskuteret på generalforsamlingen. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Rolf Petersen        d. 10.03.17 

Formand 


